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ــد هفته  ــل ــرح ج ــ ط
نامه گاردین ویکلی 
لندن»پارتی  چــاپ 
دونالد  آیا  کوبنده« 
تــرامــپ از آن چــه به 
نظر می رسد، آسیب 

پذیرتر است؟

پیشخوان بین الملل 

کامیار-در شرایطی که با گذشت نزدیک به 
چهارماه از ورود زمینی ارتش صهیونیستی به 
غزه و علی رغم کشتار گسترده غیرنظامیان، 
صهیونیست ها از به راه انداختن ماشین جنگی 
خود بهره ملموسی کسب نکرده اند، رویدادهای 
روزهای اخیر حاکی از آن است که سران تل آویو 
خواب های جدیدی برای غزه دیده اند که بیش از 
هرجا زنگ خطر را برای ساکنان شهر رفح به صدا 
درآورده است. شهر رفح در جنوب غربی نوار غزه 
که به دلیل موقعیت جغرافیایی حساس در چهار 
ماه گذشته نسبت به مناطق دیگر این باریکه، 
ــم صهیونیستی قرار  ــاج حملات رژی کمتر آم
گرفته بود، این روزها این منطقه هم از جنایات 
اشغالگران در امان نمانده است. نخست وزیر 
گفت وگو  در  نتانیاهو  بنیامین  تل آویو  کابینه 
با شبکه آمریکایی ای بــی ســی گفت که عدم 
ورود به رفح به معنای شکست در جنگ و ابقای 
حماس در آن جاست:»من به نیروهایمان دستور 
دادم تا قبل از تهاجم زمینی برای تخلیه صدها 
هزار نفر از ساکنان رفح برنامه ریزی کنند«، این 
بخش دیگری از اظهارات نتانیاهو برای کاهش 
انتقادات از سیاست های او در گسترش جنگ 
اســت. اما به نظر می رسد رژیــم صهیونیستی 
برای حمله به رفح نیز سه مشکل اساسی دارد: 
1. وجود حدود یک میلیون آواره تجمیع یافته در 

رفح - 2. عدم موافقت مصر- 3. هدف سیاسی 
رژیم: این در حالی است که مقاومت یک اصل 
اساسی دارد و آن این است که »نمی گذاریم 
دشمن به حتی یک دستاورد برسد که رهبران 
آن، در کنفرانس های مطبوعاتی آن را ارائه داده 
و تبدیل به کارت فشار در میز مذاکره کنند« این 
توجه میدان به میز سیاسی و پیشبرد مواضع 
مذاکراتی در میز سیاسی مطابق شرایط میدانی، 
نمونه ای عالی از فعالیت مکمل و هم راستای 
دیپلماسی و میدان است. گفتنی است با همه 
این تفاسیر، حمله به رفح امری غیرممکن نیست 
و نتانیاهو هیچ مرزی برای حمله نمی شناسد. 
اما پس از یک هفته حماس پاسخ خود را به طرح 
پیشنهادی نشست چهارجانبه پاریس ارائه داد. 
قطر به عنوان طرف میانجیگر اظهار خوش بینی 
و نخست وزیر آن اعلام کرده که پاسخ حماس 
متضمن ملاحظاتی اســت امــا امیدوارکننده 

است. واقعیت این است که در پیشنهاد پاریس 
در سایه پافشاری طرف فلسطینی بر توقف جنگ 
تلاش شده بود که از طریق اشــاره به آتش بس 
نسبتا طولانی مدت، طرح را برای حماس قابل 
پذیرش کنند؛ با این حال، این طرح پیشنهادی 
بیشتر حول محور آزادی اسرای اسرائیل و تبادل 
اسرا پی ریزی شده و بیشتر تامین کننده خواسته 
اسرائیل بود و مسئله توقف جنگ در هاله ای از 
ابهام بود و صرفا به آتش بس های موقت طولانی 
مدت در مراحل چندگانه اجرای توافق اشاره 
شده و به نوعی این احتمال مطرح شده بود که 
ممکن است به توقف جنگ ختم شود. در کل، 
آن گونه که از اظــهــارات مسئولان فلسطینی 
برمی آید، ایــن طــرح اشــاره صریحی به چهار 
خواسته  اصلی غزه یعنی توقف جنگ، خروج 
نیروهای اسرائیلی، رفع محاصره و بازسازی نوار 
غزه نکرده بود. از این رو، نتانیاهو به نوعی انتظار 

داشت که حماس چارچوب توافق پیشنهادی را 
رد کند؛ اما این تشکیلات چنین موضعی اتخاذ 
نکرد و به نوعی توپ را در زمین دولت اسرائیل 
انداخت. گویا حماس نه موافقت کاملی با طرح 
پیشنهادی کــرده است و نه مخالفت کاملی و 
راهی میانه در پیش گرفته است که در چارچوب 
آن، کلیه شروط و خواسته های اصلی پیشگفته را 
در پاسخ خود گنجانده و برنامه زمانی مشخصی 
را نیز پیشنهاد کرده است. در واقع حماس از 
این طریق تلاش کرده است که با ندادن پاسخ 
منفی از یک طرف، خود را از مظان اتهام تلاش 
برای ادامه جنگ برهاند و از دیگر سو، دستاویز 
و بهانه ای در اختیار نتانیاهو برای رهایی از فشار 
معترضان و خانواده های گروگان ها قرار ندهد. 
همچنین این روزنه را برای توقف جنگ و حل 
این بحران انسانی بی سابقه در نوار غزه نبندد 
و در کنار چنین پاسخی خواسته های خود را در 
مذاکرات پیگیری کند. اکنون با پاسخ حماس 
توپ در زمین نتانیاهو است و برای او هم بسیار 
سخت و دشــوار است که در سایه فشار داخلی 
برای انعقاد توافق تبادل اسرا به شکل صریح 
مخالفت خود را با پاسخ حماس اعــلام کند.  
روزنامه عبری معاریو نوشت: اسرائیل در حال 
بررسی فرستادن سران شین بت و موساد برای 

مذاکرات معامله گروگان در قاهره است. 

تحلیل روز

پدیده ترامپ!
محمد اسکندری-پدیده ترامپ جای تفکر و تامل 
دارد. نباید آن را تنها در قالب یک انتخابات دید و 
صعود او را به گردن ضعف حریف انداخت. ترامپ 
یکی از دو حزب اصلی آمریکا را بلعیده و از هضم 
رابعه گذرانده است. فارغ از پیروزی یا شکست او 
در انتخابات آتی باید به همین مسئله توجه کرد که 
چطور یک شخص شهره به فساد، بدون حتی یک 
روز سابقه فعالیت سیاسی و اداری و حزبی، توانست 
رگ خواب نیمی از مردم کشوری مثل آمریکا را با 
این همه رسانه  آزاد، چند هزار دانشگاه، جمعیتی 
تحصیل  کرده، و بیش از دو قرن سابقه انتخابات 
آزاد و فعالیت حزبی، به دست بگیرد و راهی کاخ 
سفید بشود. پس پشت صعود ترامپ جامعه ای است 
بی اعتماد به طبقه سیاسی و رسانه ها و انتخابات، 
و دچار اضطراب فزاینده نسبت به آینده. حتی 
اگر شخص ترامپ در انتخابات آینده ببازد، تاثیر 
او بر فضای سیاسی آمریکا غیر قابل انکار است و 

ترامپ های بعدی از راه خواهند رسید.

مردم اردوگاه جبالیا در شمال نوار غزه در بحبوحه 
ادامه تجاوزات و جنایات ارتش رژیم صهیونیستی 
علیه مردم این منطقه، پس از 12۶ روز نماز جمعه 

را اقامه کردند.

تـــاکـــر کـــارلـــســـون، 
ــار  ــ ــ ــگ ــ ــ ــه ن ــ ــ ــام ــ ــ روزن
جــــمــــهــــوری خــــواه 
تازگی  به  آمریکایی، 
ــا  گــــفــــت وگــــویــــی ب
ــن،  ــی ــوت ــر پ ــیـ ــمـ ولادیـ

رئیس جمهور روسیه  ترتیب داده است. پوتین 
در بخشی از این گفت و گو می گوید: اوکراین 
یک کشور مصنوعی است که به خواست استالین 
ایجاد شد/دیر یا زود توافق )با اوکراین( ایجاد 
خــواهــد شــد. شاید عجیب بــه نظر بــرســد. اما 
روابط بین دو مردم سرانجام بازسازی خواهد 
شد./هیاهوی زیادی درباره تحمیل شکست بر 
روسیه در میدان جنگ به راه افتاده اما این کار 
غیرممکن است./غرب از یک چین قوی بیشتر 
از یک روسیه قوی می ترسد./ما چشمداشتی 
به لهستان، لتونی و یا هیچ جای دیگری نداریم. 
تنها در یک صورت احتمال حمله وجود دارد و آن 

زمانی است که به ما حمله کنند.

حمام خون در رفح؟
با وجود هشدارهای جهانی، نتانیاهو عدم ورود به رفح را به معنای 

شکست در جنگ دانست. آخرین وضعیت مذاکرات آتش بس در غزه را 
نیز بررسی کردیم

ــراوان برای  بالاخره پس از ماه ها کش و قوس ف
پاکستان،  در  زودهنگام  انتخابات  بــرگــزاری 
میلیون ها رای دهنده در انتخابات پارلمانی و 
منطقه ای، رای خود را به صندوق انداختند. نتایج 
این انتخابات که زیر شبح تشدید حملات مسلحانه 
برگزار شد و دو انفجار در ایالت بلوچستان جان 2۶ 
نفر را گرفت، مورد رضایت ارتش و حزب حاکم نبود 
و نتوانستند اکثریت کرسی ها را کسب کنند. نتایج 
موقت منتشرشده از سوی کمیسیون انتخابات 
پاکستان نشان می دهد که نامزدهای مستقل 
که عمدتاً از سوی حزب تحریک انصاف پاکستان 
)PTI( به رهبری عمران خان نخست وزیر برکنار 
شده این کشور حمایت می شوند، پیشتاز هستند.

با این حال، »نواز شریف« دیگر نخست وزیر سابق 
پاکستان نیز مدعی شده که حزبش »مسلیم لیگ« 
بزرگ ترین پیروز انتخابات است و از احزاب دیگر 
درخواست کرده که با او ائتلاف کنند. گزارش ها 

اما حاکی از آن است  22 کرسی که هنوز سرنوشت 
آن نامعلوم است به اندازه  کافی نیست که موجب 
برتری حــزب مسلیم لیگ یا حــزب مــردم شود. 
تاکنون، هیچ یک از سه حزب اصلی پاکستان 
موفق نشدند 1۶۹ کرسی مــورد نیاز بــرای به 
دست آوردن اکثریت پارلمان را کسب کنند و 
بنابراین به تنهایی قادر به تشکیل دولت نیستند و 
در همین زمینه به طور دقیق مشخص نیست که 
چه کسی نخست وزیر بعدی پاکستان خواهد بود. 
پیروزی متحدان عمران خان یک رخداد بسیار 
غیرمنتظره قلمداد می شود؛ زیــرا تحلیل های 
پیش از انتخابات نشان می داد که نواز شریف که 
برخی معتقدند از حمایت ارتش پاکستان برخوردار 
است، در انتخابات پیروز خواهد شد. اما تلاش های 
دولت و دادگاه برای صدور حکم 10 سال حبس 
برای عمران خان و محمود قریشی، وزیر خارجه 
ــای اخیر، نشان مــی داد که  دولــت خان در روزه

سایر رقبا از پیروزی احتمالی حزب تحریک و 
انصاف نگران هستند ولی خان از پشت میله های 
زندان هم توانسته طرفدارانش را به پای صندوق 
رای بکشاند و پیروزی کسب کند. انتخابات روز 
پنج شنبه پاکستان دوازدهمین دوره از نوع خود 
است که طی آن نمایندگان جدید مجلس ملی و 
چهار مجلس ایالتی با رای مستقیم مردم انتخاب 
می شوند. حزبی که اکثریت کافی کرسی ها در 
مجلس ملی )دو سوم کرسی ها( را به دست آورد، 
دولت تشکیل می دهد، در غیر این صورت به شکل 
ائتلاف با احزاب همسو قادر به تشکیل دولت آتی 
خواهد بود. از آن جا که حضور خان و متحدانش 
در پارلمان، برای حزب مسلیم لیگ تهدید جدی 
به شمار می رود لذا تحرکاتی از سوی ارتش برای 
ابطال انتخابات در برخی شعبه های اخذ رای 
گزارش شده بود تا نتایج را به نفع نواز شریف تغییر 
دهند. همچنین قطعی اینترنت در برخی مناطق 
شائبه کُندشدن شمارش آرا و احتمال تقلب را به 
وجود آورد. با توجه به تنش های سیاسی در دو سال 
گذشته بین عمران خان و ارتش و دولت، فضای 

امنیتی و سیاسی این کشور ملتهب است و می تواند 
به تشدید تنش ها منجر شــود. فضای سیاسی 
پاکستان به گونه ای است که هر گونه تنش سیاسی 
تازه می تواند توجه سیاست گذاران را از پرداختن به 
چالش های حیاتی اجتماعی، اقتصادی و امنیتی 
منحرف کند. برای بسیاری از پاکستانی ها، این 
انتخابات می تواند آخرین حلقه فیلمی باشد که 

ترجیح می دهند تماشا نکنند.

پیروزی غیرمنتظره یاران خان
متحدان حزب عمران خان، از نظر تعداد کرسی های کسب شده در جایگاه نخست قرار 
گرفتند، نتیجه ای که چشم انداز سیاسی پاکستان برای برون رفت از چالش ها را با ابهام 

مواجه می کند 

قاب بین الملل 

اظهارنظر روز 

اجلاس صلح... اثر: »کارلوس آموریم«

صدر اعظم آلمان عکسی از خودش و  یک سناتور 
آمریکایی منتشر کرده و پرسیده است »کی کیه؟« 
این سناتور خیلی شبیه اولاف شولتس )صدر 
اعظم آلمان( است. سناتور دموکرات »کریس 

کونز« از ایالت دیلاور  آمریکاست.

کارتون روز 

خبر متفاوت 


